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3. Hovedformål og lovgrundlag 
By- og Landskabsstyrelsen er en administrativ styrelse i Miljøministeriet. Styrelsen er oprettet 

pr. 1. oktober 2007. Styrelsens opgaver og ansvarsområder er bl.a. fastlagt i miljømålsloven, 
planloven, naturbeskyttelsesloven og råstofloven. Styrelsen varetager de overordnede statslige 
interesser i natur, vand og planlægning samt understøtter kommunernes arbejde med naturbe- 
skyttelse, vandmiljø og kommuneplanlægning. Hovedinteressenterne er Danmarks 98 kommuner 
og 5 regioner. 

By- og Landskabsstyrelsens fokus er: 

at skabe rammerne for en rig og varieret dansk natur 
at sikre en god og velfungerende forvaltning af vandmiljøet i Danmark 

- at skabe grundlag for en balanceret udvikling i hele landet, hvor der er plads til både byvækst, 
store sammenhængende naturområder af høj kvalitet og erhverv 
at Danmarks byer og landskab udvikler sig med respekt for både natur og vækst 

By- og Landskabsstyrelsen består af fire faglige områder - Vand, Natur, By og Landsplan - 
et sekretariat for personale og økonomi og en juridisk enhed samt Miljøministeriets syv decentrale 
miljøcentre (jf. § 23.41.10). Miljøcentrene tager sig af de konkrete miljø-, natur- og planopgaver. 
Endvidere er Miljøministeriets Overvågningssekretariat placeret i styrelsen. Styrelsen kan ændre 
opgavevaretagelsen mellem den centrale styrelse og de statslige miljøcentre i forhold til, hvor 
opgaverne løses mest hensigtsmæssigt. 

By- og Landskabsstyrelsens afgørelser er hjemlet i bekendtgørelse nr. 1128 af 26/09/2007 
om henlæggelse af opgaver og beføjelser til By- og Landskabsstyrelsen og Miljøministeriets 
miljøcentre. 

For mere information om By- og Landskabsstyrelsen henvises til www.blst.dk. 
Som led i aftale om grøn vækst af 16. juni 2009 oprettes et biogasrejsehold. Kontoen er i 

den forbindelse tilført 3,2 mio. kr. i 2010, 3,2 mio. kr. i 2011. 
Som led i aftale om grøn vækst af 16. juni 2009 afsættes der midler til undersøgelser i for- 

bindelse med udlægning af 25 m. randzoner omkring vandindvindingsanlæg. Kontoen er i den 
forbindelse tilført 0,2 mio. kr. i 2010. 

Virksomhedsstruktur 

23.41.01. By- og Landskabsstyrelsen, CVR-nr. 30811054. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

4. Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 , . i 
eller 홢 suppleres Beskrivelse 

BV 2.2.9 Der kan på underkonto 10. indgås forpligtelser med virkning for 
fremtidige finansår til udviklingsprojekter vedrørende vandforsyning. 

BV 2.3.1.2 Statslige gebyrer på miljøomådet kan opkræves til hel eller delvis 
dækning af de med ydelserne forbundne omkostninger i overensstem- 
melse med lovgivningen på området. 

BV 2.6.9 Der kan udføres tilskudsfinansierede aktiviteter. 


